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Det er for svært at få fodfæste på arbejdsmar- 
kedet for nyankomne, som mangler, uddannelse 
og danskkundskaber. Bl.a. stiller vi høje teoreti- 
ske krav til dem, som vil påbegynde en praktisk 
uddannelse, krav, som især rammer udlændinge 
og efterkommere. Det er som en trappestige, 
hvor de nederste trin mangler. 

Kl. 12.25 
Vi må gøre en kraftanstrengelse for at, skabe 

flere praktiske indgange til flere uddannelser. Vi 
skal give mulighed for, at man kan få lov til at 
vise, hvad man duer til i praksis, før man går i 
gang med en uddannelse. Én måde at gøre det 
på er ved en såkaldt traineeordning, som DS 
Håndværk & Industri og Dansk Metal er ved at 
indføre. Sådanne initiativer hilser regeringen 
velkommen, og vi opfordrer andre til at følge 
det gode eksempel. Vi vil nu efterse alle offentli- 
ge ansættelsesområder for at skabe tilsvarende 
muligheder der. 

Især de Unge skal have et bedre tilbud end 
kontanthjælp. Vi skal tilbyde dem traineejob, 
forpraktik, følordninger og lignende i stedet for 
kontanthjælp. Det skål slet ikke være muligt at 
få kontanthjælp, hvis der er gode muligheder 
for at få sådanne uddannelsespladser. Uddan- 
nelse er bedre end kontanthjælp. Vi gør de unge 
en tjeneste ved at forlange, at de tager sig noget 
til, der er fremtid i. Og det gælder naturligvis 
alle unge. , . , 

Desværre oplever vi også en anden kilde til 
dårlig integration. Der er visse åndelige ledere, 
imamer og muftier, som bekæmper integratio- 
nen med deres kvindeundertrykkende udtalel- 
ser, deres lovreligiøse krav til den opvoksende 
generation og deres forstokkede forkyndelse. 
Jeg ved, at de færreste muslimer i dette land de- 
ler disse imamers og muftiers middelalderlige 
livssyn, men det bekymrer mig, at de fanatiske 
religiøse ledere er med til at skabe skel og kon- 
frontation i Danmark.. , 

Jeg vil gerne have en positiv dialog med de 
grupper af indvandrere, som respekterer de 
værdier, det danske samfund bygger på, som 
ønsker integration, uddannelse og arbejde. Jeg 
vil derfor tage initiativ til at samle repræsentan- 
ter for disse grupper af indvandrere til et møde 
på Marienborg her i efteråret. På dette møde vil 
vi med repræsentanter for indvandrerne drøfte, 
hvordan vi kan forbedre mulighederne for arbej- , 
de, uddannelse og integration i det hele taget. 

Regeringen vil fremlægge en række yderlige- 
re initiativer: Vi vil give børnefamilierne bedre 
muligheder for at tilrettelægge arbejdsliv og fa- 

milieliv. Derfor vil vi foreslå en pasningsgaranti 
for børn, når de fylder Vi år. Det kan ikke være 
rigtigt, at der stadig her i år 2004 er kommuner, 
som ikke kan tilbyde et ordentligt pasningstil- 
bud. Derfor er vi nødt til at lovgive, så vi får, de 
sidste kommuner med. Det giver familierne 
større tryghed, og det giver forældre et reelt frit 
valg, om de vil bruge hele barselorloven med 
det samme eller vende helt eller delvis tilbage til 
deres job. Desuden foreslår vi mere frit valg af 
børnepasning. 

Vi vil styrke indsatsen for de syageste grup- 
per. Derfor foreslår vi en særlig indsats for at 
hjælpe socialt udsatte til at få et job. Vi vil give 
målrettede tilbud om hjælp til bl.a. hjemløse og 
tidligere misbrugere. 

Vi vil udbygge tilbuddene for de alt for man- 
ge mennesker, som i dag har et meget stort alko- 

, holproblem. Den enkelte misbruger skal kunne 
komme hurtigt i behandling, når vedkommende 
er indstillet på det. Sigtet er en behandlingsga- 
ranti for alkoholmisbrugere. 

Vi vil forbedre tryghed og retssikkerhed gen- 
nem en fortsat håndfast retspolitik. Derfor fore- 
slår regeringen at udvide politiets muligheder 
for at anvende dna-registeret i forbindelse med 
efterforskning af forbrydelser, dna-profiler er 
vor tids moderne fingeraftryk. De giver større 
chance for hurtigere at finde de skyldige og fri- 
kende de uskyldige. 

Vi vil have en skrappere kurs over for spiri- 
tuskørsel. Spirituskørsel er hensynsløs adfærd. 
Alkohol er skyld i cirka hver fjerde dræbte og 
cirka hver sjette kvæstede i trafikken. Vi vil der- 
for skærpe straffene for spirituskørsel -  ved hø- 
jere bøder og skærpede regler for fængselsstraf- 
fe,.frakendelse af kørekort og konfiskation af bi- 
len. 

Kl. 12.30 
Vi vil føre en fremsynet miljøpolitik. Derfor 

foreslår regeringen flere naturprojekter, som vil 
gavne mennesker, dyr og planter. 

Vi vil forbedre vandløb og ådale som leveste- 
der: for truede arter; vi vil genskabe tidligere sø- 
er; vi vil beskytte højmoser; vi vil skabe nye 
grønne områder tæt på byerne, hvor mange 
mennesker kan få gavn af skov- og naturområ- . 
der; vi vil fremme brugen af mere miljøvenligt 
brændstof. Derfor vil regeringen sænke afgiften 
på svovlfri benzin og diesel. 

Efter udvidelsen med ti nye lande er EU i dag 
den afgørende ramme om samarbejdet mellem 
Europas lande.. Det er i EU, at de afgørende be- 


